
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.102 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO "UNA TANTUM" A PERSONA RESIDENTE 

IN BRICHERASIO           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTISEI del mese di AGOSTO alle ore 17:15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la relazione dei Servizi Sociali in data 18/08/2017, trasmessa dal C.I.S.S. di 

Pinerolo in data 07/08/2019 prot. 6980 qui pervenuta in data 07/08/2019 prot. n. 8583, in 

merito alla situazione di difficoltà economica di persona residente nel Comune; 

 

CONSIDERATO che G.D. è conosciuto al Servizio Sociale e versa in disagio economico, 

come da relazione allegata da parte del CISS.  

 

POSTO CHE i servizi sociali sostengono questo soggetto con un intervento OSS e costui 

rientra tra i beneficiari del progetto REI (reddito di inclusione) percependo € 150,00 mensili 

che lo aiutano a soddisfare i bisogni primari ed a coprire le piccole utenze domestiche 

 

DATO ATTO che da relazione allegata alla presente ma non soggetta a pubblicazione, la 

richiesta viene formulata al Comune in ordine all’acquisto della legna per riscaldamento, 

ammontante a  circa 400,00 euro; 

    

RITENUTO opportuno erogare un contributo “una tantum” di € 400,00 per i motivi 

espressi in narrativa;  

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole 

ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. DI EROGARE, per i motivi espressi in premessa, un aiuto economico “una tantum” di € 

400,00 a favore di G.D. residente nel Comune di Bricherasio. 

 

Inoltre, dato atto dell’urgenza di procedere all’acquisto di quanto sopra descritto; 

 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 

 
Al/cl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

 


